Российская Федерация

Администрация Клепечихинского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2013

                     №  14
                                               с. Клепечиха
Об определении прилегающей
территории, на которой не допускается

розничная продажа алкогольной
продукции на территории
Клепечихинского сельсовета

Поспелихинского района

Алтайского края

В соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердит перечень прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  муниципального образования Клепечихинский сельсовет (приложение № 1).

2. Утвердить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в п.1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции на территории Клепечихинского сельсовета (приложение № 2).

3.  Утвердить схемы границ прилегающих территорий  ( приложение № 3).

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава  Администрации сельсовета                                                       В.Н. Кузуб
Обнародовано на информационном стенде в Администрации Клепечихинского сельсовета и в п. Березовка 02.04.2013

Приложение № 1

к постановлению

          от 01.04.2013 № 14
Перечень

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

 алкогольной продукции на территории  муниципального образования

Клепечихинский сельсовет

1. МКУК «Клепечихинский КДЦ», расположенный по адресу: пер. Парковый, 14 с. Клепечиха  Поспелихинского района Алтайского края – на расстоянии не менее 30 метров;

2. МДОУ «Детский сад «Колосок», расположенный по адресу: пер. Парковый, 3 с. Клепечиха  Поспелихинского района Алтайского края– на расстоянии не менее 30 метров;

3. МКОУ «Клепечихинская средняя общеобразовательная школа», расположенная по адресу: ул.  Скок, 45 с. Клепечиха Поспелихинского района Алтайского края– на расстоянии не менее 30 метров;

4. Клепечихинская  врачебная амбулатория, расположенная по адресу: ул. Советская, д. 8, с. Клепечиха Поспелихинского района Алтайского края– на расстоянии не менее 30 метров;

5. Березовский  фельдшерско-акушерский пункт, расположенный по адресу:      ул. Березовская, д. 5, пос.  Березовка Поспелихинского района Алтайского края– на расстоянии не менее 30 метров;

6. Стадион в с. Клепечиха, расположен на обособленной территории МКУК «Клепечихинский КДЦ» по адресу: пер. Парковый, 14 с. Клепечиха  Поспелихинского района Алтайского края– на расстоянии не менее 30 метров;

         Приложение № 2

           к постановлению

         от 01.04.2013 № 14

Способ

расчета расстояния от организаций и (или) объектов, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции

 на территории  Клепечихинского сельсовета

1.Настоящий Способ устанавливает правила определения границ территорий, расположенных от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. Границы определяются путем замера кратчайшего расстояния от детских и (или) образовательных организаций до торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции и (или розничная продажа пива и пивных напитков.

3. Граница определяется по кратчайшему расстоянию по тротуарам или пешеходным дорожкам (при отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей, а при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью – по ближайшему пешеходному переходу:

1. при наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором расположена детская и (или) образовательная организация (далее – обособленная территория), - от входа посетителей на обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции и (или) розничная продажа пива и пивных напитков;

2. при  отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение). В котором расположена детская и (или) образовательная организация. До ближайшего входа для посетителей в торговый объект, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, и (или) розничная продажа пива и пивных напитков.